
Latvijas
vēstures

atlants

Eksperimentāls mācību līdzeklis

Iesaka Vēstures skolotāju biedrība



Lappuse \ Kartes nosaukums Mērogs

V S e n i e laiki no vissenākajiem laikiem līdzi 3. gs.

8

10

11

12

Ziemeļeiropa 18 000. g. p.m.ē. 1:27 ooo ooo
Ziemeļeiropa 8500. g. p.m.ē. 1:27 000 000
Ziemeļeiropa 6500. g. p.m.ē. 1:27 000 000
Vēlais paleolīts un mezolīts 8500.-4500. g. p.m.ē. 1:5 300 ooo
Agrais un vidējais neolīts 4500.-2300. g. p.m.ē. 1:5 300 000

Baltu priekšteču kultūras neolītā 4500.-1500. g. p.m.ē. 1:18 ooo ooo
Baltu kultūras agrajā dzelzs laikmetā 500.-100. g. p.m.ē. 1:18 ooo ooo
Vēlais neolīts 2300.-1500. g. p.m.ē. 1:5 300 000
Bronzas laikmets 1500.-500. g. p.m.ē. i : 5 300 000

Baltija 1.-4. gs. 1:5300 000
Baltija 5.-10.gs. 1:5 300 000

Vikingi 9.-11. gs. i:45oooooo
Balti un to kaimiņtautas 9.-11. gs. 1:9 600 000

Latvijas teritorija 12. gs. beigās 1:2 500 ooo

V i d u s l a i k i Vācu laiks no 13. gs. līdz 16. gs. beigām

14

15

16

17

18

Latvijas teritorija 13. gs. 1. pusē
Latvijas teritorija 13. gs. 2. pusē

Kristietības izplatība Eiropā
Baltija 13. gs.

Livonija

Livonijas kara 1. posms (1558.-1576. g.'
Livonijas kara 2. posms (1577.-1583. g.]

Hanzas savienība
Livonijas mantojums

V Jaunie laiki Polu-zviedrulaiksno16.gs. beigām līdz 18. gs.

20

Jaunie laiki
Po|u-rwi«iru Ulks
no 1b- gs be-ļjni Itd; 1B. gs

Poļu-zviedru kara 1. posms (1600.-1609. g.)
Poļu-zviedru kara 2. posms (1617.-1625. g.)
Politiskās norises pēc Poļu-zviedru kara

Saimniecība 17. gs.
Tobāgo 1659. g.
Gambija 1655. g.
Kurzemnieku ceļojumi 17. gs.

Kultūra 17.-18. gs.

Baltijas jūras reģions 17. gs. vidū

Ziemeļu karš (1700.-1721. g.)
Latvijas teritorijas iekļaušana Krievijā

1 : 2 500 000

1 : 2 500 000

1:50 000 000

1 :4 000 000

1 : 2 500 000

1 : 3 400 000

1 :3 400 000

1 :15 000 000

1 : 3 700 000

4 500 000

4 500 000

3 000 000

2 400 000

500 000

2 500 000

100 000 000

1 700 000

1:10 000 000

1 : 2 400 000

1 : 3 500 000

V J a u n i e la ik i Cara laiks no 18. gs. līdz 20. gs. sākumam

26 ; Saimniecība 18. gs. vidū
: 1812. g. Napoleona karš Latvijā

27 ; Zemnieku kustība 19. gs. 1. pusē
Krimas kara atskaņas Latvijā (1854.-1855. g.]

28 Etniskais sastāvs 19. gs. beigās
i Reliģijas 19. gs. beigās

29 Iedzīvotāju izvietojums:
19. gs. vidus
19. gs. beigas
1914. g.

1 :2 400 000

1 : 3 500 000

1 : 2 500 000

1 :2 500 000

1 : 2 400 000

1 :3 500 000

1 : 3 500 000

1 : 3 500 000

1 : 3 500 000



30

31

32

33

34

35

36

Kultūra 19. gs. beigās-20. gs. sākumā 1:2 400 ooo

Izglītība 19. gs. beigās-20. gs. sākumā 1:3 500 000

Lasītpratēju īpatsvars Latvijā un kaimiņzemēs 19. gs. beigās i : 5 500 000

1905.-1907. g. revolūcija 1:2 400 00o

Administratīvais iedalījums 1914. g. 1:2 400 000

Rīga 20. gs. sākumā 1:80 ooo

Rīgas saimnieciskās ietekmes areāls 1:3 800 000

Pirmais pasaules karš Eiropā i : 21 500 ooo

Pirmais pasaules karš 1:2 500ooo

Ziemassvētku kaujas Tīreļpurvā 1916. g. 1:230 000
Karaspēku pozīcijas Nāves salā 1916. g. 1:40 ooo
Vācijas un Krievijas politiskie veidojumi Baltijā 1917.-1919. g. i : 6 800 ooo

V Jaunākie laiki Latvijas laiks

38

39

40

41

42

43

44

45

46

48

Brīvības cīņu 1. posms (1918. g. novembris-1919. g. janvāris) 1:2400000

Brīvības cīņu 2. posms (1919. g. februāris-jūnijs) 1:2 400 000

Brīvības cīņu 3. posms (1919. g. jūnijs—1920. februāris) 1:2 400 000

Baltijas valstu izveidošanās i : 2 400 000

Latviešu kolonijas Padomju Savienībā 1926. g. i : 25 ooo ooo
Latvieši kaimiņu teritorijās 1:5 300 000

Latviešu strēlnieki Krievijas pilsoņu kara cīņās i : 16 000 ooo
Imantas pulka ceļš 1:125 ooo ooo

Iedzīvotāju izvietojums 1935. g. 1:2 400 000

Etniskais sastāvs 1935. g. 1:2 400 ooo

Izglītība 30. gadu beigās i : 2 400 ooo

Kultūra 20.-30. gados 1:2 400 ooo

Administratīvais iedalījums 1939. g. i : i 150 000
Latviešu valodas dialekti i : 3 500 ooo

Rūpniecība 30. gadu beigās 1:2 400 000
Ārējā tirdzniecība 1937. g. i : 16 ooo ooo

Jaunākie laiki okupāciju laiks

50

51

52

53

54

55

56

Eiropa Otrā pasaules kara priekšvakarā

Molotova-Ribentropa pakta sekas Austrumeiropā

Padomju okupācija
Vācu okupācija

Latviešu karavīru cīņas Otrajā pasaules karā
Eiropas politiskais iedalījums 1942. g. beigās

Otrā pasaules kara 2. posms (1944.-1945. g.)
Okupācijas varu maiņa Latvijā:

1944. g. 31. VII
1944. g. 14. IX

1944. g. 5.X
1944. g. 26. X

Izsūtīto Latvijas iedzīvotāju ieslodzījuma vietas
Padomju Savienībā (Gulaga arhipelāgs)

Latvieši ārpus Latvijas

Latviešu centri Ziemeļamerikā 80. gados
Latviešu sarīkojumi ārzemēs 1982./83. g.

ASV, Kanāda
Viduseiropa
Austrālija

1 :2 150 00u

1 =12 000000

1 :3 000 000

1 :3 000000

1 :9 600 000

1 : 23 000 000

1 :2 400 000

1 :6 000 000

1 :6 000 000

1 :6 000 000

1 :6 000 000

1 :32 000 000

1 :90 000 000

1 :50 000 000

1 :50 000 000

1 :30 000 000

1 :120 000 000



v Mūsdienas

57 ; Latviešu skolas ārzemēs 1982./83. m.g.
ASV, Kanāda i : 50 000 ooo

Viduseiropa 1:30 000 000

Austrālija 1:120 000 000

58 ; Eiropa Aukstā kara laikā 1:21500 000

59 [ Administratīvā iedalījuma izmaiņas
1947. g. 1 :3 500 000
1953. g. 1:3 500 000
1963. g. 1:3 500000

60 j Zemes lietotāji kolektivizētajā lauksaimniecībā i : i 150 000

62 : Lielrūpniecības attīstība 1:3000000
i Iedzīvotāju skaita pārmaiņas 1935.-1989. g. i : 2 400 000

63 >• Latviešu īpatsvara samazināšanās:

: 1935. g. . 1 :2 400 000
i 1989. g. 1 :2 400 000

64 \ Vispārizglītojošās skolas pēc apmācības valodas

: 1938. un 1989. g. 1:2400 000

65 ; Zinātne, augstākā un profesionālā izglītība 80. gados i:24ooooo

66 ; PSRS bruņotie spēki Latvijā 80. gados 1: i 800 000

68 ; Baltijas valstu neatkarības atjaunošana
• Tautas nobalsošana par dalību Eiropas Savienībā

69 ; Ārpolitika:
; Eiropa
i Pasaule

70 ; Rūpniecība:

80. gadu vidū
2010. g.

71 ; Aviosatiksme no Latvijas 80. gados
Aviosatiksme no Rīgas 2011. g.
Transports

72 ; Latvijas ārējās tirdzniecības partneri:
80. gadu sākumā
2010. g.

73 ; Ārējā tirdzniecība

74 ; Administratīvā reforma
; Administratīvais iedalījums 2008. g.

76 ; Nodokļu ieņēmumi
: Galvenās migrācijas plūsmas pēc 2000. g.

77 j Iedzīvotāju izvietojums

: Etniskais sastāvs

78 ; Kultūras mantojums:

Latvija

80 : Rīga
Vecrīga

1 :45 000 000

1 :2 400000

1 :30 000 000

1 :150 000 000

1 :2 400 000

1 :2 400 000

1 :70 000 000

1 :70 000 000

1 : 3 000 000

1:140 000 000

1:140 000 000

1 :23 000 000

1 :1 150 000

1 : 3 000 000

1 : 2 400 000

1 : 26 000 000

1 : 2 400 000

1 : 2 400 000

1 :1 200 000

1 :110000

1 :10 000


